segue 

Primieramente raccomanda l’anima sua al Sommo Creatore, e sua Madre Santissima con tutta la Corte Celeste. 

Item ha lasciato d’essere sepellito nella sua Chiesa Parocchiale di S. Gio: Batta della Priosa, et il suo funerale e messe si debba fare secondo il parere e giudicio delli suoi 

infrascritti heredi, o sia delli tutori et fideicomissari delli suoi figlioli et heredi et ha lasciato che della sua heredità le siano fatte celebrare per l’anima sua messe cento 

nel termine di anni diece a 10 l’anno da celebrarsi in quello luogo, o luoghi che vorranno detti suoi heredi purché siano obligati mostrare al reverendo Rettore pro 

tempore della detta Parrochiale la fede ogn’anno 

Item scudi due argento, cioè £ 6 per ogni Compagnie, cioè dello Santissimo, della Madonna et alla Chiesa dentro del termine d’anni quattro – 

Item ha dotato, o sia istituito per sua dote e per tutto quello può pretendere nella sua heredità – Geronima sua figlia pel suo maritare in £ 500 Moneta di Genova 

corrente al luogo – 

Item ha dotato, come sopra al suo maritare Elisabetta pure sua figlia in £ 500 ut supra(?) con il suo apparato di robbe otto per ogni una secondo il stilo, e possibilità – 
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Testimoni Vincenzo q. altro, Gio:, Petro Maria q. Domenico, Lazaro q. Agostino, Steffano q. Agostino, Bartholomeo q. Giacomo, e Domenico tutti delli Biggi, e Domenico 

Repetto q. Gio: noti – io Nicolò Repetto –  

Vide extensionem sub 417.» 

N.B. Nell’Atto del 1690, si cita la località Ca da Basso di Cardenosa 

Trascriviamo un atto che riguarda i figli di Agostino Biggio fu Domenico, di Cardenosa Inferiore, ossia Domenico, Antonio Maria, e Geronima.  

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, filza 13192. 

«Doc. n 780 – 1698 – die lunæ – 14 Julii in 3iis – domi mea Notarii sitæ in villa Casagattæ – In nomine Domini Amen/ Dominicus, et Antonius Maria hic annorum viginti 

tres, et ultra ut asserunt – dans insolutum Mastro Joi  Mariæ Sbarboro quondam Antoni hic præsenti – petium terræ prativæ, et campestris sitæ in territorio villæ 

Planatiæ – locum dicto In fondo del Connio, cui superius dicti Dominici, inferius via publica tantum, ab uno crosa mediante Magistro Alexandri Sbarbori, et ab alio dicti 

Magistri Jo: Mariæ – salvis – pro £ ducentum sexaginta sex et 3.4 - £ 266. 3.4 monetæ currentis Jurisdictione/ pertines dotium Hieronjma illorum sororis, et uxoris dicti 

Magistri Sbarbori - ut ex Instrumento dotali – recepto per me/ liberam / qui tactes/ renuntiantes/ extendatur/ testes Joannes Sbarborus de Jois Mariæ, et Magister 

Alexander Repettus quondam Jo: Baptista/ noti/-». 

Tradotto sui generis: 

«Doc. n 780 – 1698 – giorno lunedì – 14 luglio ad ora terza – nella casa di me Notaio sita in Calzagatta – Nel nome del Signore sia – Domenico, e Antonio Maria questi 

ultimi di età superiore ai ventitre anni, come asseriscono – danno a titolo di insoluto a mastro Gio: Maria Sbarbaro fu Antonio qui presente – un pezzo di terra prativa, 

e campestre sita nel territorio di villa Pianazze – luogo detto In fondo del Cuneo, cui di sopra detto Domenico, di sotto la via pubblica, da un lato la crosa mediante 

mastro Alessandro Sbarbaro, e dall’altro detto mastro Gio Maria – salvo – per £ duecento sessanta sei e 3.4 - £ 266 . 3.4  moneta corrente in questa Giurisdizione/ che 

sono pertinenti alla dote di Geronima loro sorella, e moglie di mastro [Gio: Maria] Sbarbaro – come da istrumento di dote ricevuto da me/ libera/ i quali toccate [le 

Scritture]/ sia esteso/ testi Giovanni Sbarbaro di Gio: Maria, e mastro Alessandro Repetto fu Gio: Battista/ noti/». 

Ecco il contratto di matrimonio di Elisabetta Biggio figlia del fu Agostino e Giovanna, steso nel 1702. 

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, filza 13192. 

«1702 die 27 Januarii – In nomine Domini Amen – Cum tractatum, et conclusum fuerit matrimonium cellebrandum in faciem Sanctæ Romanæ Ecclexiæ/ inter 

Elisabettaæ filiam quondam Augustini Biggii de villa Cardenosæ et una et Jacobum quoque Bigium quondam Caporalis Bartholomei de villa Salti Parrochiæ Priosæ, 

Diocesis Derthonensis, et Jurisditionis Sancti Stephani Marchionatus Excellentissimi D. D. Principis Doriæ Domino Nostrum ex altera parte, cum dote et aliis, ut infra … 

Ideo constituti coram me Noctaro, testibusque infrascriptis Andreas, et Dominicus fratres respective, et filii dicto quondam Augustini, et Elisabettæ – Sponte, et animo 

deliberato/ jure proprio/ pro se/ in dotem, et pro dote dicta Elisabettæ promiserunt ac promittunt dare, solvere, ac exbursare libras quinquecentum septuaginta 

quinque monetæ Genuæ currentis in presenti Jurisdictione S. Stephani, solvendas in prima paga libras centum, et reliqua ad ratione librarum quinquaginta in singulo 

anno …… ad integram solutionem dictorum dotium, in quibus inclusæ intelligantur libræ quinquecentum similium, in quibus eisdem Elisabettæ dotes fuere constitutæ a 

prædicto quondam Augustino in eius ultimo testamento rogato per me infrascriptum Notarium de anno 1690 die 

Item apparatum nuptialem, sive vestium novem raubis sive vestibus ut vulgo dicitur, di tutto, ut etiam continetur in eodem testamento, cui/ 

Cum declaratione quod dicti Andreas, et Dominicus pro medietate, et dictis Jacobus pariter fit conclusæ coram me/ pro alia medietate tene antem obtinere 

dispensatione Pontificiam quarti gradus consanguinitatis, sive affinitatis existentis inter ipsum Jacobum, et dictam Elisabettam, quam portionem spectantem ad dictos 

Andream, et Dominicum promittit, et se obligat propriis expensibus obtinere, Benedicti Bigius quondam Dominici frater quondam prædicti Augustini, ac patrui dictorum 

Andreæ, Dominici, et Elisabettæ quoque hic presens, et constitutus coram ut supra, ac vulturas promittit dare, et solvere prædicto Jacobo præsenti et acceptanti de 

dictis dotibus libras quinquaginta similes solvendas in ultimis pagis supra constitutis, ad exbursus dictorum Andreæ et Dominici eius nepotum, qui / sic/ promittentes/ 

sub/ renuntiantes/ quas dotes librarum quinquecentum septuaginta quinque et apparatum vestium dictus Jacobus acceptata pro dote et patrimonio dictæ Elisabettæ 

eius futuræ sponsæ, ac pro omni eo, quod, et quantum prætendere posset ipsa Elisabetta in hæreditate paterna, et materna/ eosque dotes fecit una cum Dominico eius 

fratre maiori hic præsente tacitas, et securas in omnibus, et singulis suis bonis mobilibus, et immobilibus præsentibus, et futuris/ et in illis in quibus ipsa Elisabetta 

malvent/ ad habendum/ oneraque dicti matrimonii, ipso durante substinendum/ ipsoque dotes/ quando in ipsum Jacobum, seu Dominicum pervenient, et non aliter, 

promittunt reddere, et restituire, eidem Elisabettæ absenti/ vel personæ pro ea legitimæ, eiusque hæredibus et successoribus, vel illi, aut illis, quibus de jure erunt 

restituendæ, acveniente die, et casu dotium restituere solvendorum, aut repetendam ad formam L. et Statutorum - Me Notario stipulante/ renuntiantes/ 

Quæ omnia/ sub pœna/ et cum refatione/ ratis/ et proinde juraverunt omnes respective, tactis scripturis/ extendatur/ et de prædictis omnibus/ Me Nicolaum Repettum 

Notarium publicum/ 

Actus/Domi mei Notarii sitæ in villa Casagattæ, et in prima mansione – anno à Nativitate Domini Milleximo septuagesimo secundo, Indictione decima, die veneris 

vigesima septima mensis Januarii in 3iis circa – Præsentibus Xphoro (Cristoforo) Repetto quondam Jois, et Joe Maria Repetto mei Notarii fratre, testibus notis, et vocatis/». 

Riassumendo e traducendo sui generis: 

«1702 giorno 27 gennaio – Nel nome del Signore sia – Fu concluso contratto di matrimonio da celebrarsi secondo il rito di Santa Romana Chiesa/ fra Elisabetta figlia